[image: image1.jpg]CAMARA

DE VEREADORES DE CANELA

d

Indicação nº ____/_____

Excelentíssimo Senhor

ADEMAR SANTANA

Presidente da Câmara de Vereadores

Canela – RS

Senhor Presidente

O vereador signatário, no uso de suas atribuições legais e regimentais, solicita  que após aprovado pelo plenário, seja encaminhado ao Vereador Ademar Santana, presidente da  Câmara Municipal de Vereadores de Canela, a presente indicação, onde se sugere que a ASSOCIAÇÃO ASSISTENCIAL DOM LUIS GUANELLA ( Centro Social Padre Franco), seja indicada como beneficiária das sobras orçamentárias do Legislativo municipal de Canela referente ao mandato de 2012.
JUSTIFICATIVA

A indicação acima solicitada servirá para cobrir despesas da entidade e possibilitar a manutenção dos serviços prestados pela mesma, assim como, ampliar o número de crianças atendidas pela instituição. O Centro Social Padre Franco como é conhecido atende hoje cerca de 80 crianças servindo café, almoço e lanche à tarde.
Câmara de Vereadores, 23 de novembro de 2012.
                                                    Helena Schlieper
                                                     Vereadora - PMDB